

## 店頭外国為替証拠金取引説明書 新旧対照表

(下線部が変更箇所)

| 変更箇所                         | 新  | 旧  |
|------------------------------|--|--|
| 店頭外国為替証拠金取引のリスクについて<br>(P.3) | <p>○為替変動リスク</p> <p>外国為替市場では、24時間常に為替レートが変動しております。為替レートの変動は各国の経済、社会情勢等により変動します。また、取引時間中の変動、前日の終値と当日の始値が乖離する場合、各メンテナンスの開始前と終了後の価格が乖離している場合があります。為替レートの変動がお客様の予想と一致しなかった場合には、為替差損が発生します。また、その損失はお客様が当社に預託した金額以上になる可能性があります。</p> | <p>○為替変動リスク</p> <p>外国為替市場では、24時間常に為替レートが変動しております。為替レートの変動は各国の経済、社会情勢等により急激な変動となることがあります。為替レートの変動がお客様の予想と一致しなかった場合には、為替差損が発生します。また、その損失はお客様が当社に預託した金額以上になる可能性があります。</p> |
| (P.4)                        | <p>○スリッページリスク</p> <p>成行注文又は逆指値注文では、為替レートの変動により取引画面の提示レートよりもお客様に不利なレートで取引が成立することがあります。特に大きな数量の注文の場合、当社のカバー取引の実現性により、不利なレートで成立する可能性が高くなるとともに取引自体が不成立となる可能性があります。お客様が設定されたスリッページの許容範囲においては提示レート以外で約定する可能性があります。</p>             | <p>○スリッページリスク</p> <p>成行注文又は逆指値注文では、為替レートの変動により取引画面の提示レートよりもお客様に不利なレートで取引が成立することがあります。特に大きな数量の注文の場合、当社のカバー取引の実現性により、不利なレートで成立する可能性が高くなるとともに取引自体が不成立となる可能性があります。</p>     |

|   |   |  |
|---|---|--|
| <p>店頭外国<br/>為替証拠<br/>金取引の<br/>仕組みに<br/>ついて<br/>(P.9)</p> <p>P10</p> | <p>お取引について<br/>1～10(現行通り)</p> <p>11. 注文の種類<br/>※ 指値注文は注文された価格で約定<br/>されます。<u>前日の終値と当日の始値が<br/>乖離する場合にも注文価格で取引が成<br/>立いたします。相場の状況によっては<br/>成行注文より不利な価格で約定しま<br/>す。</u></p> <p>※ <u>逆指値注文は指定レートでの約定<br/>を保証するものではありません。相場<br/>の状況によってはお客様が意図しない<br/>損失を被る可能性がございます。</u></p> <p>12 (現行)</p> <p>13. 証拠金<br/>(2) 証拠金必要額<br/>証拠金必要額は注文時のレバレッジに<br/>より変動いたします。レバレッジ25<br/>倍のとき約4%、50倍のとき約2%と<br/>なります。但し、注文発注時の証拠金は<br/>証拠金必要額の約130%となります。<br/>よってUSD/JPY (@100.000) <u>50倍</u><br/>1 Lot を保有するのに必要な証拠金は<u>2</u><br/><u>6,000</u>円となります。</p> <p>14～16 (現行)</p> | <p>お取引について<br/>1～10(省略)</p> <p>11. 注文の種類<br/>※ 指値注文は注文された価格で<br/>約定されますので、<u>週明けに取引<br/>レートが前週末に比べて大きく<br/>変動した場合等、窓を開けてレー<br/>トが推移する際にも注文価格で<br/>取引が成立いたします。</u></p> <p>(新設)</p> <p>12 (省略)</p> <p>13. 証拠金<br/>(2) 証拠金必要額<br/>証拠金必要額は注文時のレバレッ<br/>ジにより変動いたします。レバレ<br/>ッジ25倍のとき約4%、50倍の<br/>とき約2%、<u>100倍のとき約</u><br/><u>1%、200倍のとき約0.5%</u>と<br/>なります。但し、注文発注時の証拠<br/>金は証拠金必要額の約130%と<br/>なります。<br/>よってUSD/JPY (@100.000) <u>2</u><br/><u>00倍</u> 1 Lot を保有するのに必要<br/>な証拠金は<u>6,500</u>円となりま<br/>す。</p> <p>14～16 (省略)</p> |
|---|---|--|

|  |   |  |
|--|---|--|
| <p>店頭外国<br/>為替証拠<br/>金取引及<br/>びその受<br/>託に關す<br/>る主要な<br/>用語の定<br/>義<br/><br/>(P19)</p> | <p>□逆指値注文<br/><u>逆指値注文は指定レートでの約定を保証するものではありません。相場状況によってはお客様が意図しない損失を被る可能性がございます。現在のレートよりも不利なレートで発注することをいいます。現在のアスクより高い価格で買う、又は、現在のビッドより安い価格で売る注文になります。指定したレートに到達した時点で成行注文になり、売買する注文方法のことをいいます。市場の状況により、<u>約定価格は注文価格と乖離することがあるので注意が必要です。</u></u></p> <p>□指値<br/>ある価格を指定して行う注文。取引は注文価格で約定されます。<u>前日の終値と当日の始値が乖離する場合には成行注文より不利な価格で約定します。</u></p> | <p>□逆指値注文<br/>現在のレートよりも不利なレートで発注することをいいます。現在のアスクより高い価格で買う、又は、現在のビッドより安い価格で売る注文になります。指定したレートに到達した時点で成行注文になり、売買する注文方法のことをいいます。市場の状況により、<u>取引価格は注文価格と乖離することがあるので注意が必要です。</u></p> <p>□指値<br/>ある価格を指定して行う注文。取引は注文価格で約定されます。<u>週明けで取引レートが前週末に比べて大きく変動した時には注意が必要です。</u></p> |
| <p>最終行<br/>(P22)</p>   | <p>平成 22 年 7 月 17 日 改訂</p>  | <p>追加</p>  |